



NEWSLETTER

Nr Z/ 50/ 2018
z dnia 19.07.2018 r.

Lp	Nazwa materiału/Opis informacji
1.	<p>Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że na stronie: https://puesc.gov.pl/web/puesc/e-import została udostępniona <i>Instrukcja wypełniania zgłoszeń składanych do systemu AIS/IMPORT</i> wersja 1.1. z dnia 18 lipca 2018 r.</p> <p>Wprowadzone w ww. <i>Instrukcji</i> zmiany związane są, co do zasady, z publikowanymi na PUESC odpowiedziami na zgłaszane pytania dot. systemu AIS/IMPORT, co może oznaczać, że przesyłane do systemu AIS/IMPORT zgłoszenia celne już uwzględniały te zmiany.</p> <p>Z uwagi na konieczność dostosowania reguł w aplikacji, zmiany dotyczące zasad wypełniania pola 30 (lokalizacja) i 49 (identyfikacja składu) zawarte w niniejszej <i>Instrukcji</i> wchodzi w życie z dniem 27 lipca 2018 r.</p> <p>Nowością są natomiast zasady wypełniania pola 46 (wartość statystyczna), które mogą być stosowane od dnia publikacji na PUESC niniejszej <i>Instrukcji</i>, jednakże obligatoryjnie wchodzi w życie z dniem wygaszenia systemu CELINA, które planowane jest na dzień 31 października 2018 r.</p> <p>Przypominamy, że dokument ten zawiera wyłącznie odniesienia do tych pól zgłoszenia importowego opisanych w <i>Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych wersja 1.16</i>, dla których zasady wypełniania uległy zmianom ze względu na AIS/IMPORT.</p> <p>Podstawowym dokumentem w zakresie zasad wypełniania komunikatów przesyłanych do AIS/IMPORT, jest zatem <i>Instrukcja wypełniania zgłoszeń celnych wersja 1.16</i>, opublikowana na stronie:</p> <p>http://www.finanse.mf.gov.pl/clo/zgloszenia-celne-i-intrastat/zgloszenia-celne/instrukcje</p> <p>wraz ze zmianami do niej dostępnymi pod adresem:</p> <p>https://www.finanse.mf.gov.pl/clo/zgloszenia-celne-i-intrastat/zgloszenia-celne/wyjasnienia</p> <p>- z uwzględnieniem zmian opisanych w <i>Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych składanych do systemu AIS/IMPORT wersja 1.1</i>.</p> <p>Przypominamy, że w systemie AIS/IMPORT zostało wprowadzonych wiele reguł walidacji formalnej dotyczących wymagalności poszczególnych pól, ale też odnoszących się do kodów podawanych w tych polach, których brak albo niewłaściwe podanie skutkuje odrzuceniem zgłoszenia celnego. Dlatego w celu skutecznego złożenia zgłoszenia celnego konieczne jest przestrzeganie zasad</p>



NEWSLETTER

Nr Z/ 50/ 2018
z dnia 19.07.2018 r.

	<p>wypełniania zgłoszeń celnych podanych w <i>Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych wersja 1.16</i> ze zmianami wprowadzonymi <i>Instrukcją wypełniania zgłoszeń celnych składanych do systemu AIS/IMPORT wersja 1.1</i>.</p> <p><i>Instrukcja wypełniania zgłoszeń celnych wersja 1.16</i> ze zmianami pozostaje w całości aktualna w odniesieniu do zasad wypełniania zgłoszeń celnych przesyłanych do systemu CELINA.</p> <p>Jednolita wersja <i>Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych</i> zostanie opracowana, z uwzględnieniem zasad właściwych dla systemu AIS/IMPORT, po wygaszeniu systemu CELINA.</p>
2	<p>W nawiązaniu do informacji przekazanych w Newsletterze nr Z/31/2018 z dnia 11.05.2018r. uprzejmie informujemy, że na stronie PUESC w Katalogu e-Uслуг – e-Status została opublikowana nowa wersja Informacji uzupełniającej do „Instrukcji w zakresie obsługi w Systemie AES” dla użytkowników usługi e- Status. Nowa wersja Informacji uzupełniającej wiąże się z doszczegółowieniem:</p> <ul style="list-style-type: none">zakresu i podstaw prawnych dot. dokonywania potwierdzania unijnego statusu celnego towarów,zasad stosowania usługi e-Status w przypadku użycia karnetu TIR, faktury lub dokumentu przewozowego dla potrzeb potwierdzania unijnego statusu celnego towarów. <p>Zmiana Informacji nie ma wpływu na zaplanowane funkcjonalności systemu AES, lecz będzie służyć m.in. prawidłowemu określeniu warunków stosowania usługi e-Status w pozwoleniach na korzystanie ze statusu upoważnionego wystawcy.</p>

Lp	Nazwa załącznika/Link

Zespół „NEWSLETTER”